PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISURSIVA, REPUBLICADO POR ERRO
MATERIAL, REFERENTE AO  EDITAL DE ABERTURA Nº 01/2023 – PSJLEMES, EM 24 DE

JANEIRO DE 2023
JUIZ LEIGO

A Escola da Magistratura do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, torna
público a republicação do resultado preliminar da Prova Discursiva, em virtude de erro

material, conforme segue:

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA DISCURSIVA
1.1. Relação dos candidatos que não tiveram a nota e a imagem da prova divulgadas, por erro
material.

S01 - 1ª Turma Recursal | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1182030 ALEX JUNIOR DE MEDEIROS DA SILVA 60,00 Aprovado

1183981 CAROLINA ROCHA BIANCHI 60,00 Aprovado

1181416 RAFAEL DE OLIVEIRA LIMA 60,00 Aprovado

1181389 RAIANE APARECIDA VIEIRA DE FREITAS 56,00 Aprovado

S01 - 2ª Turma Recursal | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1180602 BRUNO LOPES PESSOA 54,00 Aprovado

1184036 YASMIN BOTELHO DO NASCIMENTO 58,00 Aprovado

S01 - 3ª Turma Recursal | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1180682 BRENDA SANTOS ROSARIO DE SOUZA 56,00 Aprovado

1181621 ELISA FAFÁ DESTEFANI 51,00 Aprovado

1182489 KARINI DA SILVA RAMOS 51,00 Aprovado

1181943 VIVIAN FERREIRA TEIXEIRA 55,00 Aprovado

S01 - 4ª Turma Recursal | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1180061 BRENDA GUIZARDI MACHADO 53,00 Aprovado

1180347 GABRIEL SARTORIO MAZIOLI 50,00 Aprovado

1181371 JHULYANE BARROS SILVA 59,00 Aprovado

1181948 JÚLIA DE BRITO SOBREIRA 52,00 Aprovado

1180625 RICARDO RIBEIRO DOS SANTOS 53,00 Aprovado

1179976 VICTOR MACHADO PUPPIM 50,00 Aprovado

1179937 YASMIN PIMENTA DA COSTA 60,00 Aprovado

S01 - Aracruz | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1180104 BIANCA MARTINS DE OLIVEIRA SARMENTO 53,00 Aprovado

1182442 DAVILA KARLA GOMES DE LIMA 57,00 Aprovado

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

1180769 JULIANA MACHADO ELEOTERIO 59,00 Aprovado

1180034 KAROLINY RICATO BROEDEL 59,00 Aprovado

1180561 LARISSA SIMÕES LOPES 51,00 Aprovado

1180337 RENAN CASAGRANDE DE AZEVEDO 57,00 Aprovado

1181246 WEVERTON ROSSI VESCOVI 55,00 Aprovado

S01 - Barra de São Francisco | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1181489 CAROLINNE REZENDE SCHEIDEGGER MACIEL 55,00 Aprovado

S01 - Cachoeiro de Itapemirim | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1184040 BRUNA SUELLEN SARTORI 56,00 Aprovado

1180541 GLEICE KELLY MONTEIRO FARIAS 49,00 Aprovado

1181700 JESSICA OLIVEIRA RODRIGUES 47,00 Aprovado

1181949 JULIANA MOZER CERQUEIRA 47,00 Aprovado

1180888 MARIANA SILVERIO TEIXEIRA 60,00 Aprovado

1180603 MISSAEL AMORIM TEIXEIRA GOMES 59,00 Aprovado

1181084 NATALIA NASCIMENTO SOFISTE GUILHEM 57,00 Aprovado

1179830 RAISSA OLIVEIRA CARMO 55,00 Aprovado

S01 - Cariacica | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1180210 AMANDA ARAGÃO PELISSARI 60,00 Aprovado

1180017 AYRTON LUCAS BRÊDA COLATTO 55,00 Aprovado

1180717 JOÃO VITOR DE AMORIM PORRECA 59,00 Aprovado

1180001 MARIA ISABELA RAMALHO DOS REIS 60,00 Aprovado

1181259 RAYNER DUTRA DE AGUIAR 50,00 Aprovado

1180186 THAMYRES RODRIGUES BARBOSA 58,00 Aprovado

1180476 THAYRINE DE OLIVEIRA FERREIRA 60,00 Aprovado

S01 - Colatina | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1181560 JEFERSON NASCIMENTO FARIAS 58,00 Aprovado

1180105 LARA COSTA INACIO TRESMAN 58,00 Aprovado

1183996 LUMA TORRES DIAS 60,00 Aprovado

1180227 MONISA BARONE ARAUJO 60,00 Aprovado

1179743 PAULO ROBERTO COSMA DA SILVA 54,00 Aprovado

1181992 RAFAELA SCHULZ ROSSI 0,00 Reprovado

1180109 ROWENA THIMOTEO VIEIRA 52,00 Aprovado

S01 - Guarapari | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1181459 INGRIDY KELLEN SILVA 56,00 Aprovado

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

S01 - Itapemirim | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1180537 FABIO COSTALONGA JUNIOR 55,00 Aprovado

S01 - Linhares | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1182763 GEIZA MARTINS SANTOS 44,00 Aprovado

1179966 JANAINA RODRIGUES GALDINO 58,00 Aprovado

S01 - Marataízes | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1180674 DANIEL MOREIRA DA SILVA 58,00 Aprovado

1180639 DAVI CARLOS WITT DE OLIVEIRA 37,00 Aprovado

1180232 MAIARA CARDOZO QUINTINO 59,00 Aprovado

S01 - São Mateus | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1180221 LUIZA DRUMOND SANTOS CERQUEIRA 60,00 Aprovado

S01 - Serra | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1179780 EVELLIN HELENA BRANDAO DE OLIVEIRA 60,00 Aprovado

1181413 IZABELLY MIRANDA TOZZI 57,00 Aprovado

1180247 RICARDO ANTONIO MORGAN FERREIRA 60,00 Aprovado

1181464 ROBERTO AYRES MARCAL 58,00 Aprovado

1180008 VALKIRIA FERREIRA DE CARVALHO RODRIGUES 60,00 Aprovado

S01 - Vila Velha | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1179929 BÁRBARA SANT'ANA LOPES 59,00 Aprovado

1179740 BRUNA FERREIRA PYLRO 56,00 Aprovado

1183975 CAMILA JUNQUEIRA CORREA 57,00 Aprovado

1181360 DAIANE MENEZES ANACLETO 59,00 Aprovado

1180182 EVELYN AVELINO KAPITZKY 60,00 Aprovado

1180609 GABRIELA SOUSA SILVA 39,00 Aprovado

1179785 ISADORA SOUZA PINHEIRO 58,00 Aprovado

1180525 JEFFERSON RODRIGUES CRAVINHO 60,00 Aprovado

1180198 LUCAS PALMEJANI FERREIRA CAMPOS 51,00 Aprovado

1181547 PATRICIA DUARTE PEREIRA 59,00 Aprovado

1181335 PATRICIA SANTOS AMORIM 44,00 Aprovado

1180533 RAFHAEL HORST DE AGUIAR 60,00 Aprovado

1180067 THAINA SOARES ALVES 46,00 Aprovado

1179944 THAIS LAMEGO DE CARVALHO 57,00 Aprovado

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ESCOLA DA MAGISTRATURA DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

S01 - Vitória | Nível superior

Nº INSC CANDIDATO Nota Status

1181750 CAROLINA CRIPPA SOARES 60,00 Aprovado

1182852 FLÁVIO GARCIA VERONEZ 52,00 Aprovado

1181328 JOICE CANAL 58,00 Aprovado

1181822 LARISSA COLOMBEKI SALDANHA 51,00 Aprovado

1180629 LARISSA CURTO SANTANA 59,00 Aprovado

1179907 MARCELA FILGUEIRA ROCHA 52,00 Aprovado

1183860 PATRICIA VALLORINI GUASTI 54,00 Aprovado

2. DO PEDIDO DE REVISÃO
2.1. Os candidatos poderão interpor pedido de revisão contra o resultado preliminar da Prova
Discursiva no site www.ibade.org.br, na área do candidato, das 08h do dia 29/05/2023 até as

23h59 do dia 30/05/2023, observado o horário de Brasília/DF.
2.1.1. Caso o candidato já tenha interposto pedido de revisão e fizer um novo pedido, será
considerado para efeito de análise somente o último pedido.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1. Os candidatos poderão obter informações gerais referentes ao Processo Seletivo através do
site www.ibade.org.br ou por meio do telefone (21) 3674-9190, ou pelo e- mail
atendimento@ibade.org.br.

Vitória/ES, 26 de maio de 2023.

DESEMBARGADOR EWERTON SCHWAB PINTO JÚNIOR
PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO

http://www.ibade.org.br/
http://www.ibade.org.br/
mailto:atendimento@ibade.org.br